
deFLORiAN
Echte Hausmannskost 
für die Gastronomie.
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AUS OMAS  
KOCHBUCH

Basis aller deFLORiAN-Gerichte sind 
unsere traditionellen Familienrezepte. 
Wir holen sie behutsam in die heutige 
Zeit, damit sie nichts von ihrem Ge-
schmack und ihrer Qualität verlieren. 

FRISCH GEKOCHT, 
OHNE ZUSÄTZE

deFLORiAN-Gerichte werden täglich  
frisch zubereitet – auf Zusatzstoffe  
(außer unvermeidlichen Konservie
rungsmitteln in wenigen Zutaten, z. B. 
Speck, Marmelade) – verzichten wir.

DIE GUTE  
NEUE ZEIT

Wir meinen, dass gutes Essen keine 
Frage der Zeit ist. deFLORiAN-Gerich-
te sind deshalb gemacht für alle, die 
wenig Zeit haben und die trotzdem gut 
essen möchten. 

AUS NACHBARS 
GARTEN UND STALL

Kurze Wege sind uns wichtig. Wir 
bauen auf langfristige Partnerschaften 
mit regionalen Produzenten. Die Zuta-
ten stammen sozusagen aus „Nach-
bars Garten“ – und aus seinem Stall.

HANDWERK  
WIE EH UND JE

Jeder Knödel, jeder Krapfen, jeder 
Kiachl ist Handarbeit. Maschinen 
nutzen wir selten und nur dort, wo sie 
Geschmack und Konsistenz unserer 
Gerichte nicht verändern.

AUS LIEBE  
ZUR NATUR

Ganz egal, was wir tun: Wir schauen 
auf die Natur. Bei den Zutaten ebenso 
wie bei den Verpackungen aus Kar-
ton. Und wir arbeiten mit Nachdruck 
an einer reinen Bioverpackung.

deFLORiAN
Was für uns echt zählt.
Wenn es um Qualität geht, überlassen wir nichts dem Zufall –  
deshalb gelten diese Grundsätze bei uns ohne Wenn und Aber:

Ein feines Stück Tirol  
für die gute Gastronomie.

Wir machen Altbekanntes neu und greifen  
dabei tief in die Schatzkiste echter Tiroler  
Hausmannskost: Mit Zutaten aus der Region, 
traditionellem Handwerk und unseren  
feinen Familienrezepten kreieren wir ehrliche 
Gerichte mit vertrautem Geschmack.  
Kein Wunder, dass unsere Produkte auch im 
Gastronomiebereich gefragt sind. Deswegen 
bieten wir auch große Verpackungseinheiten 
unseres Sortiments. Durch die persönliche 
Beratung unseres Außendienstmitarbeiters  
und der hauseigenen Logistik bieten wir  
unseren Gastronomiekunden den bestmöglichen  
Service und hohe Lieferverlässlichkeit.

Unsere Produkte:

Schlutzkrapfen� 8
Knödel� 12
Krapfen pikant� 14
Krapfen süß� 15
Kartoffelteig� 16
Kulinarische Feinheiten� 16

Ein Tiroler Familienbetrieb.

Seit 1991 fertigen wir Knödel,  
Schlutzkrapfen und viele weitere 
Spezialitäten in unserer Produktions-
stätte in Gnadenwald.

Unsere Mitarbeiter stellen mit  
Sorgfalt hervorragende Gerichte her 
und sorgen für die gleichbleibende 
Qualität unserer Produkte. Zwei Fahr
verkäufer bringen die gewünschten 
Köstlichkeiten zu Privat- und Gastro
nomiekunden sowie dem Lebensmittel-
einzelhandel. Ein mehrköpfiges Team 
organisiert die Administration und 
Zustellung.

Monika Deflorian – langjährige 
Geschäftsführerin – ist für den 
Wareneinkauf verantwortlich, leitet 
die Produktion und erarbeitet neue 
Rezepturen.

Daniel Deflorian betreut nach  
einer fundierten Ausbildung  
(Villa Blanka und Wirtschaftsstudium  
am MCI) unsere Gastronomie-  
sowie Großhandelskunden und  
ist für das Marketing zuständig.

Die beiden werden tatkräftig von 
den Großeltern Marianne und Franz 
unterstützt, wodurch Wissen und 
Erfahrung von drei Generationen 
zusammenfließen.



Zahlungsbedingungen
Bei Barzahlung und Bankeinzug  
gewähren wir Ihnen 2% Skonto.  

Bei einer Bestellung über € 250,00  
erhalten Sie 3% Rabatt.

Treue wird belohnt
Informieren Sie sich bei unserem  
Außendienstmitarbeiter über unsere
Jahresstaffelung!

Anschrift / Kontakt
deFLORiAN  
Tiefkühlspezialitäten GmbH
6069 Gnadenwald 35 b, Tirol
r + 43 676 . 40 23 265
www.deflorian.tirol
office @ deflorian.tirol
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Wir sind für Sie da.
In der Zeit zwischen 08.00 und 17.00 sind  
wir für Sie im Einsatz. Unser Verkaufsteam  
ist sehr bemüht Ihre Bestellungen oder  
Anfragen entgegenzunehmen – telefonisch  
oder persönlich bei Ihnen.

Wir freuen uns über Ihre Anfrage:

DANIEL DEFLORIAN
Geschäftsleitung
r + 43 676 . 414 33 35
daniel @ deflorian.tirol 

CARMEN BERTHOLD
Unser Verkaufsteam 
r + 43 676 . 402 32 65
office @ deflorian.tirol 



Besuchen Sie uns auf Facebook und 
Instagram, dort erhalten Sie Einblick 
in die Herstellung unserer Gerichte.

Damit Ihr Fest gelingt, unterstützen wir Sie 
gerne mit unseren Tiroler Schmankerln. 
Selbstverständlich stellen wir Ihnen eine Friteuse 
oder einen Gasgriller und eine Tiefkühltruhe  
– bei Großveranstaltungen eines unserer 
Tiefkühlfahrzeuge – zur Verfügung. Alle Produkte 
können auf „Kommission“ bestellt werden.

Unser Außendienstmitarbeiter informiert  
Sie gerne bei der Auswahl der Produkte und  
der Planung Ihrer Veranstaltung.  
Wir bieten auch Zubereitungskurse in  
unserer Produktionsstätte an. 

Veranstaltungen  
für das perfekte Fest.

6 | 7



deFLORiAN Gastronomie

Schlutzkrapfen
Schlutzkrapfen mit Spinatfülle    A   C   G

Kartoffel, Blattspinat, Topfen
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 10,06/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,29)� € 35,20

Schlutzkrapfen mit Kartoffel-Graukäsefülle    A   C   G

Graukäse, Kartoffel, Topfen, Schnittlauch
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 10,06/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,29)� € 35,20

Schlutzkrapfen mit Schnittlauch – Ricottafülle    A   C   G

Kartoffel, Ricotta, Schnittlauch
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 10,06/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,29)� € 35,20

Osttiroler Schlipfkrapfen    A   C   G

Kartoffel, Sauerrahm, Schnittlauch
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 10,06/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,29)� € 35,20

Schlutzkrapfen mit Steinpilzfülle      A   C  
Steinpilze, Zwiebeln, Semmelbrösel
100 Stück/Karton, 25g/Stück, gesamt 2,5 kg (€20,88/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,52)� € 52,20

Schlutzkrapfen mit Kürbisfülle      A   C

Muskatkürbis, Kürbiskerne, Kartoffel
100 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3 kg (€ 12,33/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,37)� € 37,00

Saisonale Schlutzkrapfen
Schlutzkrapfen mit Pfifferlingfülle    A   C   G 	
Pfifferlinge, Zwiebeln, Semmelbrösel
100 Stück/Karton, 27g/Stück, gesamt 2,7 kg (€ 16,67/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,45)� € 45,00

Schlutzkrapfen mit Bärlauchfülle    A   C   G 	
Kartoffel, Ricotta, Bärlauch
100 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3 kg (€ 13,77/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,41)� € 41,30

Schlutzkrapfen mit Spargelfülle    A   C   G   O 		
Kartoffel, Spargel, Ricotta
120 Stück/Karton, 25g/Stück, gesamt 3 kg (€ 17,40/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,52)� € 52,20

Tiroler Tris    A   C   G 	
2 Spinatknödel, 2 Kasnocken, 4 Schlutzkrapfen mit Spinatfülle,
4 Schlutzkrapfen mit Graukäsefülle
12 x 550g, 24 Portionen, 2,58€/Portion, gesamt 6,6 kg (€ 9,38/kg)
VK Preis Netto� € 61,90
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deFLORiAN

Vegane Schlutzkrapfen (nur auf Anfrage!)
Schlutzkrapfen mit Spinatfülle    A   F  	
Kartoffel, Blattspinat, Zwiebeln
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 10,06/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,29)� € 35,20

Schlutzkrapfen mit Steinpilzfülle    A   F 	
Steinpilze, Zwiebeln, Semmelbrösel
120 Stück/Karton, 25g/Stück, gesamt 3 kg (€ 20,88/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,52)� € 62,40

Schlutzkrapfen mit Pfifferlingfülle    A   F 	
Pfifferlinge, Zwiebeln, Semmelbrösel
120 Stück/Karton, 27g/Stück, gesamt 3,2 kg (€ 16,11/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,43)� € 51,60

Schlutzkrapfen mit Kürbisfülle    A   F 	
Muskatkürbis, Kürbiskerne, Kartoffel
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 13,03/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,39)� € 46,80

Schlutzkrapfen mit Bärlauchfülle    A   F 	
Kartoffel, Bärlauch
120 Stück/Karton, 30g/Stück, gesamt 3,5 kg (€14,50/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,43)� € 51,60
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Wie aus dem 
Kochbuch von Oma.

Basis aller deFLORiAN-Gerichte  
sind unsere traditionellen Familienrezepte.  
Wir holen sie behutsam in die heutige Zeit, 
damit sie nichts von ihrem Geschmack  
und von ihrer Qualität verlieren.
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deFLORiAN Gastronomie

Pressknödel roh    A   C   G 	
Knödelbrot, Kartoffel, Graukäse, Zieger
40 Stück/Karton, 110g/Stück, gesamt 4,4 kg (€ 8,64/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,95)� € 38,00

Kasnocken    A   C   G 	
Knödelbrot, Graukäse, Bierkäse
60 Stück/Karton, 70g/Stück, gesamt 4,2 kg (€ 12,14/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,85)� € 51,00

Bärlauchknödel    A   C   G 	
Knödelbrot, Bärlauch
48 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,8 kg (€ 8,71/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,87)� € 41,80

Pfifferlingknödel    A   C   G  	
Knödelbrot, Pfifferlinge, Petersilie
60 Stück/Karton, 70g/Stück, gesamt 4,2 kg (€ 14,00/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,98)� € 58,80
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Knödel
Speckknödel  A   C   G  	
Knödelbrot, geröstete Speckwürfel
48 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,8 kg (€ 9,79/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,98)� € 47,00

Spinatknödel    A   C   G  	
Knödelbrot, Blattspinat, Cremespinat, Knoblauch
48 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,8 kg (€ 8,00/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,80)� € 38,40

Leberknödel  A   G 	
Knödelbrot, Rinderleber, Knoblauch
48 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,8 kg (€ 8,00/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,80)� € 38,40

Leberknödel gebacken  A   G 	
Knödelbrot, Rinderleber, Knoblauch
40 Stück/Karton, 80g/Stück, gesamt 3,2 kg (€ 12,25/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,98)� € 39,20

Semmelknödel    A   C   G 	
Knödelbrot, Butter, Petersilie
48 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,8 kg (€ 7,00/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,70)� € 33,60

Pressknödel gebacken    A   C   G 	
Knödelbrot, Kartoffel, Graukäse, Zieger
40 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 4,00 kg (€ 11,50/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 1,15)� € 46,00
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deFLORiAN Gastronomie

Krapfen pikant
Zillertaler Kaskrapfen    A   G

Graukäse, Kartoffel, Topfen, Zieger
50 Stück/Karton, 70g/Stück, gesamt 3,5 kg (€ 9,00/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,63)� € 31,50

Zillertalerkrapferl Mini    A   G

Graukäse, Kartoffel, Topfen, Zieger
100 Stück/Karton, 22g/Stück, gesamt 2,2 kg (€ 15,91/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,35)� € 35,00

Tirteln mit Spinatfülle    A   G

Spinat, Kartoffel, Ricotta, Minze
60 Stück/Karton, 55g/Stück, gesamt 3,3 kg (€ 12,73/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,70)� € 42,00

Tirteln mit Topfenfülle    A   G

Riccota, Kartoffel, Schnittlauch
60 Stück/Karton, 55g/Stück, gesamt 3,3 kg (€ 12,73/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,70)� € 42,00

Tirteln mit Sauerkrautfülle    A   C

Sauerkraut, Kümmel
60 Stück/Karton, 55g/Stück, gesamt 3,3 kg (€ 12,73/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,70)� € 42,00

Krapfen süß
Kastanienkrapferl    A   C   G

Kastanienpüree, Milch, Rum
100 Stück/Karton, 22g/Stück, gesamt 2,2 kg (€ 16,82/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,37)� € 37,00

14 | 15

Mohnkrapferl    A   C   G

Mohn, Dörrbirnen, Powidelmarmelade, Rum
100 Stück/Karton, 22g/Stück, gesamt 2,2 kg (€ 16,82/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,37)� € 37,00

Marillenkrapferl    A   C   G   H

Marillenmarmelade, Mandeln
100 Stück/Karton, 22g/Stück, gesamt 2,2 kg (€ 16,82/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,37)� € 37,00

Vogelbeer Boskop-Krapferl    A   C   G

Boskopäpfel, Vogelbeermarmelade
100 Stück/Karton, 22g/Stück, gesamt 2,2 kg (€ 17,73/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,39)� € 39,00

Kirchtagskrapfen    A   C   G

Mohn, Dörrbirnen, Powidelmarmelade, Rum
50 Stück/Karton, 50g/Stück, gesamt 2,5 kg (€ 12,60/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,63)� € 31,50

Kiachl (Germteiglinge)    A   C   G   F

Weizenmehl, Germ, Rum
30 Stück/Karton, 90g/Stück, gesamt 2,7 kg (€ 7,78/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,70)� € 21,00

Kiachl vorgebacken (Bauernkrapfen)    A   C   G   F

mit Sauerkraut, oder Preiselbeeren füllen
24 Stück/Karton, 60g/Stück, gesamt 1,5 kg (€ 15,33/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,96)� € 23,00
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deFLORiAN

Kartoffelteig
Selchfleischtascherln  A   C   G   L

Kartoffelteig mit Selchfleischfülle
96 Stück/Karton, 40g/Stück, gesamt 3,8 kg (€ 13,74/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,54)� € 52,20

Erdäpfelblattln    A   C   G

Kartoffel, Butter, Ei, Weizenmehl
ca. 90 Stück/Karton, 33g/Stück, gesamt 3 kg (€ 7,33/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,24)� € 22,00

Erdäpfelpaunzen    A   C   G

Kartoffelteig, Brandteig, Butter, Ei
1200 Stück/Karton, gesamt 6 kg (€ 6,50/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 0,03)� € 39,00

Marillenknödel    A   C   G

Kartoffelteig, eingezuckerte Marillen
56 Stück/Karton, 110g/Stück, gesamt 6 kg (€ 9,83/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 1,05)� € 59,00

Zwetschkenknödel    A   C   G

Kartoffelteig, eingezuckerte Zwetschken
56 Stück/Karton, 100g/Stück, gesamt 6 kg (€ 9,83/kg)
VK Preis Netto (Stückpreis: € 1,05)� € 59,00

Kulinarische Feinheiten
Milzschnitten  A   C   G   F

Dünngeschnittenes Weißbrot mit Rindermilz bestrichen und gebacken
3 kg/Karton (€ 17,00/kg)� € 51,00

deFLORiAN
Wir wissen woher.

SYMBOLIK
  vegetarisch 

  vegan

  glutenfrei

  laktosefrei

ALLERGENE
A   Glutenhältiges Getreide 
B   Krebstiere 
C   Eihältige Produkte 
D   Fisch 
E   Erdnüsse 
F   Sojaprodukte 
G   Milch und Laktose

 
H   Schalenfrüchte 
L   Sellerie 
M   Senf 
N   Sesamsamen 
O   Schwefeldioxid 
P  Lupine 
R  Weichtiere 

REGION  
GNADENWALD
THAUR — Gemüse
WEERBERG — Graukäse, Zieger
MILS — Vollmilch, Joghurt
INNSBRUCK — Obst
STANS — Marmeladen
TULFES — Äpfel, Zwetschken
TAXERHOF — Schnittlauch

REGION  
TIROL
THIERSEE — Fleisch 
WÖRGL — Topfen, Rahm
ST. JOHANN —  
Getreideprodukte
PRUTZ — Marillen
SÖLL — Wildfleisch
FÜGEN — Toastbrot
NIEDERNDORF —  
Bärlauch (Eigenernte)

REGION  
ÖSTERREICH
MAISHOFEN — Bierkäse
ST. RUPRECHT — Kürbiskerne & Öl
LINZ — Knödelbrot, Semmelbrösel
EFERDING — Sauerkraut
MARCHFELD — Spinat & Spargel
GLEINSTÄTTEN — Dörrbirnen

Zentraler Bestandteil unserer Philosophie ist es auch,  
über die Herkunft unserer Zutaten Bescheid zu wissen:

Gastronomie
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de FLORiAN 
Tiefkühlspezialitäten GmbH
6069 Gnadenwald 35 b, Tirol
r + 43 676 . 40 23 265
www.deflorian.tirol 
office @ deflorian.tirol

Ein gutes Stück Tirol  
für die moderne Küche.
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